
  

 

 
 

 

VISTO il proprio decreto prot. 9619/2017 Area Va in data 10 aprile 2015, con il quale è 

stato approvato il Piano di emergenza esterna per industrie a rischio di incidente rilevante per la 

provincia di Ferrara - edizione 2015; 

CONSIDERATO che a tutt’oggi sono ancora in corso le procedure per la valutazione da 

parte del Comitato Tecnico Regionale dell’Emilia Romagna dei rapporti di sicurezza delle industrie 

inserite nel suddetto Piano; 

PRESO ATTO della sperimentazione del suddetto Piano di emergenza esterna avvenuta in 

data 7 settembre 2018, con la quale è stata testata la rete delle telecomunicazioni tra gli Enti e le 

relative strutture coinvolte e dalla quale è risultata la necessità di un celere aggiornamento della 

sezione del Piano relativa ai riferimenti telefonici degli Enti e delle strutture di Protezione civile;   

VISTI gli atti istruttori ed il parere favorevole espresso nella riunione del 27 novembre 2018 

per l’aggiornamento del Piano; 

VISTI il D.Lgs. 4 agosto 1999, n. 339, il D.Lgs.  26 giugno 2015 n. 105 e s.m.i. e il D. Lgs. 

2 gennaio 2018, n. 1; 

 

DECRETA 

 

per quanto indicato in premessa, il Piano di emergenza esterna per industrie a rischio di incidente 

rilevante per la provincia di Ferrara è aggiornato per l’anno 2018. 

Ferrara, 6 dicembre 2018 

 

Il Prefetto 

F.to Campanaro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7.3.2005 n. 82. 

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente, conforme alle vigenti regole tecniche, conservato agli atti.  

 

 

- 


